
6/5/23, 10:48 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

11. Rady města
konané dne 5.6.2023

ZUŠ - žádost o souhlas k pronajímání prostor budovy školy, žádost o povolení výjimky z nejvyššího
počtu žáků ve třídách hudební nauky

Eva Mošnerová, ředitelka Základní umělecké školy J. Štursy, žádá radu města:
 
1. o souhlas k uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu prostor budovy školy (Příloha č. 1), a to na dobu
neurčitou. Jedná se o prodloužení trvání již uzavřené smlouvy o nájmu (Příloha č. 2) Ředitelka ZUŠ žádá o
souhlas na základě žádosti Spolku Jinak (Příloha č. 3). Tento spolek zřizuje Základní školu Spolu s inovativní
výukou.
Z hlediska organizace vyučování obou škol by nemělo docházet k problémům, protože ZŠ Spolu by sdílela
prostory ZUŠ během dopoledních hodin, kdy zde neprobíhá výuka. Pro výuku by nadále využívali 1x za pololetí
učebnu hudební nauky a nově 1x týdně taneční sál v 1. poschodí. Využívali by i další společné zázemí školy
(šatny, toalety, chodby apod.). 
Návrh Dodatku č. 3 s upravenou kalkulací podmínek nájmu ZUŠ je přílohou č. 4 materiálu.
 
2. dle § 23 odst. 5) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve
třídách hudební nauky za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a
jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a to pro školní rok 2023/2024 (Příloha č.5).

Zřizovací listina ZUŠ čl. 4, bod 4.3, písm. b), 23 odst. 5) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Dodatku č. 3 smlouvy o nájmu ze dne 10.7.2020 mezi Základní uměleckou školou Jana Štursy,
Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem 592 31 Nové Město na Moravě, Bradyových č.p.
16, okres Žďár nad Sázavou, IČ 70282439 a Spolkem Jinak, Monseova 355, 592 31 Nové Město na
Moravě, IČ 22756141 na dobu neurčitou, a to dle přílohy č. 4 materiálu

II. Rada města povoluje
výjimku z nejvyššího počtu žáků pro škol. rok 2023/2024 ve třídách hudební nauky Základní umělecké
školy Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem Bradyových 16, 592 31 Nové
Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, za předpokladu, že toto zvýšení počtu nebude na újmu kvalitě
vzdělávací činnosti a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dle přílohy č. 5 materiálu.



6/5/23, 10:48 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: 1. Odbor ŠKSV doporučuje radě města souhlasit s pronájem prostor
budovy ZUŠ Spolku Jinak. Z hlediska organizace vyučování obou škol
nedochází k problémům, protože ZŠ Spolu sdílí prostory ZUŠ během
dopoledních hodin, kdy zde neprobíhá výuka. 
2. Odbor ŠKSV doporučuje povolit výjimku dle předložené žádosti. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: 1. Spolek Jinak se na ředitelku ZUŠ obrátil s žádostí o prodloužení trvání
smlouvy o nájmu uzavřenou mez Spolkem Jinak a ZUŠ Jana Štursy Nové
Město na Moravě. Smlouva o nájmu byla uzavřena dne 10.7.2020 na
dobu určitou, a to od 1.9.2020 do 31.8.2021. Ve školním roce 2020/2021
nebyla výuka zahájena. K zahájení výuky došlo ve školním roce
2021/2022. Uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu bylo schváleno na
40. schůzi RM pod č. usnesení 12/40/RM/2021. Došlo k prodloužení
trvání smlouvy do 31.8.2022.Dodatkem č. 2 smlouvy o nájmy, který byl
schválen na 59. schůzi RM pod č. usnesení 10/59/RM/2022 došlo k
prodloužení trvání smlouvy do 31.8.2023. 
 
Nyní Spolek Jinak žádá o další prodloužení trvání současné smlouvy, a to
na dobu neurčitou. Dosud využívanou učebnu hudební nauky by ZŠ
Spolu ráda využívala i nadále (1x za pololetí jako zázemí pro přezkoušení
žáků v individuálním vzdělávání dle § 41 školského zákona a pro taneční
a pohybové výchovy by využívala 1x týdně taneční sál v 1. NP).  Kromě
těchto učeben by využívali i další společné zázemí školy (šatny, toalety,
kuchyňku, chodby apod.). V Dodatku č. 3 smlouvy o nájmu dochází ke
změně výše nájemného na hodinovou sazbu 100,- Kč/každá započatá
hodina za každý výukový prostor zvlášť s tím, že se nájemné hradí
dle skutečných hodin 1x za pololetí. V současné době je hrazeno měsíční
nájemné ve výši 3 500 Kč, dle Dodatku č. 2 nájemní smlouvy. 
 
 
2. Dle platných učebních plánů, které byly schváleny dne 26.6.1995
MŠMT ČR (čj. 18.418/1995-25), se může v hodině hudební nauky
vyučovat ve skupině do 20 žáků. Dle § 23 odst. 5) zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném



6/5/23, 10:48 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je možné
tento počet navýšit o 4 dětí s tím, že toto zvýšení počtu není na újmu
kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a
ochrany zdraví. Výjimku z nejvyššího počtu dětí může povolit
zřizovatel.
Některé hodiny hudební nauky jsou přeplněny především z důvodu
výběru termínů dětmi a rodiči, některé jsou využívány méně. Učebna
hudební nauky je dostatečně prostorná, a aby mohlo být vyhověno, žádá
ředitelka ZUŠ o povolení výjimky z počtu žáků ve třídách hudební nauky
(viz Příloha č. 5 materiálu).
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 2 - Smlouva o nájmu ze dne 10.7.2020 (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 1 - Žádost o souhlas k prodloužení trvání nájemní
smlouvy (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 3 - Žádost Spolku JInak (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 4 - Dodastek č. 3 smlouvy o nájmu (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 5 - Žádost o povolení výjimky z počtu žáků (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

